"
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

RESOLUÇÃO Nº. 15/2025

SÚMULA - Altera o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Apucarana, conforme especifica.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE
APUCARANA, ESTADO DO PARANÁ, APÓS
DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO PLENÁRIA DO PROJETO

DE RESOLUÇÃO 4/2021, DE AUTORIA DO VEREADOR

DANYLO AC/OU, E DE ACORDO COM O ARTIGO 35 DA

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, EU,

PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE,

RESOLUÇÃO

Art.1º Altera o Regimento Interno da Câmara Municipal de Apucarana, nos seguintes

termos:

§ 1º Revoga o inciso V, do artigo 113.

§ 2º Retira a expressão Secretas do inciso Ili, do artigo 139.

§ 3º Revoga o inciso IV, do artigo 145.

§ 4º Revoga os artigos 171 e 172.

§ Sº Revoga o inciso X, do artigo 204.

§ 6º Revoga a alínea C, do parágrafo primeiro, do artigo 237.

§ 7º Retira a expressão Secretas do parágrafo quarto, do artigo 245.

Art.2º Revoga-se todas as menções e possibilidade de realização de sessões secretas ou

votações secretas e todas as disposições em contrário.

Sala das sessões, 15, de Janeiro de 2025.
... ---······---- /} i

~):/
~oAcioli

VEREADOR/PRESIDENTE

Jmss/al

R
E

S
 0

15
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. D

an
yl

o
A

ci
ol

i

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//h
ttp

s:
//a

pu
ca

ra
na

.le
gi

flo
w

.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
A

45
6A

23
22

A
F

1C
D

D
41

99
89

2B
B

C
93

29
5E

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
04

05
91

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5F83F00933E0EAEC9435EDDB7A4AB6C0 CODIGO DO DOCUMENTO: 040591
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

RES 015/2025
AUTORIA: Ver. Danylo Acioli